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Piątek. Wschód Słońca g. 5 m. i 
Zachód „ 6 „ 59 Jutro, Śgo Apolonjusza

Pojutrze, w Kościele XX. Dominikanów, przypada 
doroczna Uroczystość Śgo W in c e n t e g o  Ferrerjusza, 
Wyznawcy Zakonu Kaznodziejskiego, która odprawiać 
się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Ka
zaniami, Processjaroi i Odpustem zupełnym. Po tejże 
Niedzieli w następujący Piątek zaczyna się Septenna 
na cześć tegoż Świętego. Po Różańcu Msza będzie śpie
wana przed Ołtarzem Jego, dla pożytku dusznego 
W iernych Chrystusowych.

W dniu 29 Marca (10 Kwietnia), banda buntowni
ków dościgniętą została przez oddział pod dowódz
twem Jenerał-M ajora Nięcia Witgenstein, w okoli
cach Sadlna i Ruszkowa. Rozbici po dwakroć bun
townicy rzucili się w ucieczkę, pozostawiając na pla
cu boju przeszło 50 ludzi zabitych, znaczną ilość 
broni i koni. Nadto z tej bandy 8u ujęto. Cofając 
się, zdołali zniszczyć za sobą most, co przeszkodzi
ło dalszemu ich ściganiu. Ze strony wojska stra ta  
była mało znacząca. (l)z: Po w:).

W ysłany w d. 2 (14) Kwietnia pod dowództwem Je- 
nerała-M ajora Barona Kriidner, oddział, celem po
szukiwania tworzącej się właśnie bandy buntowni
ków z ludzi wychodzących z Warszawy, wykrył tę 
bandę tegoż samego dnia w blizkości Budy Zaboro
wskiej, i po silnem na nią natarciu, zupełnie zniósł 
takową. Przeszło 100 buntowników z'abito; około 10 
ujęto; nadto znaczna ilość broni, koni i bagaży, do
sta ła  się w ręce wojska, w którem  zabity został je 
den Oficer i 13 żołnierzy ranionych. (T)z: Pow:).

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 12 (24) Marca r. b., na przedstawienie Komissji 
Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 3,600, na 
cele edukacyjne i duchowne, a mianowicie: na fundusz 
stypendjalny rs. 3,000, dla Kościoła w Piotrkowie rs. 
300, dla Kościoła w Latowiczu rs. 300, przez Xiędza 
Wawrzyńca Cent/, Proboszcza Parafji Sulejowskiej, 
Dziekana Piotrkowskiego, w spełnieniu woli zm arłe
go X. Pawła Świątkowskiego, Proboszcza wmieście 
Piotrkowie i b. P ra ła ta  Scholastyka K atedry W ło
cławskiej, aktem na dniu 8 (20) Marca 1862 roku, 
urzędownie sporządzonym, prawnie zaakceptowanym 
uczynioną, w myśl art: 910 K. C.,z zachowaniem praw 
osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie ozna- 
czonemi, zatwierdziła. (Dź: Pow:).

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych.-—W sku
tek  odezwy Konsulatu Jeneralnego Królewsko-Pru- 
skiego, Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych po
daje do wiadomości powszechnej, że z powodu zarazy 
xięgosuszu, władze Pruskie zaprowadziły na granicy 
swej następujące środki ostrożności: 1) Od strony 
Powiatu Inowrocławskiego, ustanowiony został kordon

wojskowy dla dopilnowania aby bydło rogate i inne 
zwierzęta domowe, oraz produkta i inne przedmioty, 
mogące przenieść zarazę z Królestwa Polskiego do 
Pruss, wprowadzone nie były; tudzież, aby osoby tam  
udające się przechodziły tylko przez punkta W alenti- 
nowo i Paprocie, gdzie poddawać się m ają odpowie
dniemu oczyszczaniu. 2) Od strony zaś Powiatów 
Wrzeszeńskiego i Pleszewskiego polecono dopilnować: 
a) aby nie wprowadzano z Królestwa Polskiego do 
Pruss: bydła rogatego, owiec, trzody chlewnej, kóz, 
psów i ptastwa domowego, ani też przewożono: świe
żych skór bydlęcych i z innych zwierząt, rogów, nie- 
topionego łoju, mięsa, mierzwy, paszy suchej i używa
nych sprzętów stajennych wszelkiego rodzaju; b) aby 
surowa wełna, skóry suche i włosy zwierzęce, z wy
jątkiem  szczeciny, nie były wpuszczane, skoro będą 
powody do podejrzenia, że przedmioty te pochodzą 
z miejsc dotkniętych zarazą; c) aby takim tylko oso
bom z Królestwa Polskiego dozwolony był wstęp do 
Pruss, o których z pewnością wnieść można, iż albo 
wcale nie znajdowały się w miejscach zarażonych, lub 
też nie miały tam  żadnej z bydłem chorem styczności; 
innym zaś osobom, a mianowicie handlarzom bydła 
i skór, rzeźnikom, garbarzom, oprawcom, wzbronio- 
nem jest przejście przez granicę; a gdyby koniecznie 
zaszła tego potrzeba, wymagane będzie od osób tych 
poddanie się starannem uoczyszczeniupoddozorem po
licyjnym. Ostrzegają także władze Pruskie, że niesto
sujący się do tych przepisów, pociągnięci zostaną do 
odpowiedzialności prawnej.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A l e x a n d r a , 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu, 
upłynionym do d. 31 Marca (12 Kwiet:) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 26; na które, tudzież na  
dawniejsze w 305 wnioskach, złożono rs. 2,993 kop: 50. 
Na żądanie zaś — Uczestników (prócz procentu rs. — 
k°p: — , należnego za rok bieżący od całkowitych od 
biorów), wypłaciła rs. — kop:-—, i umorzyła xiąże- 
esek 'Przeto Uczestników 19,059, posiada kapi
tuł • kop: 8 '/*.

Sąp 1 cji Poprawczej Ptu Warszawskiego Wydz: 
Igo.— Wzywa Abrama Garfmkiela, stałego mieszkańca 
m .Pułtuska a czasowo za pasportem w Warszawie prze
bywać mającego, aby w ciągu dni 30tu do złożenia 
tłómaczenia w sprawie własnej w Sądzie Naszym sta
wił się, gdyż w razie bezskutecznym, listam i gończe- 
mi ściganym będzie.—Sędzia Prezydujący, Popławski.

Pojutrze w Niedzielę to je s t dnia 19 b. m., zaraz po 
odprawionej Wotywie w Kaplicy Literackiej, przy Ko
ściele M etropolitalnym Śgo Ja n a  exystującej, odbędzie 
się kw artalne posiedzenie Członków Archi-Konfra- 
ternj i, w zabudowaniach Klasztornych XX. Auguslja- 
nów przy ulicy Piwnej. Senjorowie zapraszając sza-



nownych Braci na to zebranie, wzywają, zalegają
cych w opłacie składek, iżby z uiszczeniem takowych 
pospieszyć zechcieli, nie czekając piśmiennych wezwań; 
składki te, tak zaległe jako też i bieżące za rok 1863, 
na  niniejszem posiedzeniu jak również i w Zakrystji 
Literackiej, w każdą Niedzielę po skończonej Woty- 
wie przyjmowane będą.

Jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Apolonjusza 
Olewińskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za 
spokój duszy jego, w Kościele 0 0 . Kapucynów, o go
dzinie l i te j  z rana; na które pozostała Matka, zapra
sza Krewnych i Przyjaciół.

Tekła z Trzcińskich Sułów ska, Obywatelka ziemska, 
w wieku lat 68, po długiej chorobie, onegdaj zmarła. 
Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zapraszaFamilję i Przy
jaciół na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po po
łudniu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Po
wązkowski.

Wincenty Seredowski, Professor muzyki na forte- 
pjanie, przeżywszy lat 73, opatrzony ŚŚ. SAKRAMEN
TAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj życie 
zakończył. W nieobecności Familji, zaprasza się Ko
legów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, 
jutro o godz: Sciej po południu, z Kościoła XX. Fran
ciszkanów, na cmentarz Powązkowski; oraz na żało
bne Nabożeństwo o godz: 10 rano w tymże dniu.

W dniu 8 b. m., po ciężkiej chorobie, rozstała się 
z tym światem, przeżywszy lat 53, ś. p. Agnieszka Osta
szewska, służąca, z żalem serdecznym wszystkich osób, 
które ją  znały. Dwudziestoletnie Ozorowe, niczem nie
poszlakowane spełnianie swych obowiązków, zjednało 
jej wdzięczność i szacunek Państwa, u którego przez ten 
przeciąg czasu w służbie zostawała. Oby postępowanie 
zmarłej Agnieszki, stało się wzorem dla jej koleżanek, 
oby w jej ślady wstępować chciały, a wówczas sprawdzi 
się to zdanie, że i w małym zakresie działań, można 
być użytecznym członkiem społeczeństwa ludzkiego. 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Agnieszki 
Ostaszewskiej, odbędzie się w Kościele XX. Augustja- 
nów, w dniu jutrzejszym o godz: lOtej z rana; na któ
re  zaprasza się Krewnych i Znajomych zmarłej.

W dniu 11 b. m. odbył się w m. Żarkach, pogrzeb 
ś. p. Felixa Kobylińskiego, b. Maszynisty Kolei Ż. W. W., 
który po bardzo ciężkiej trzy-tygodniowej chorobie, 
wd. 9 b.m. rozstał się z tym światem. Pozostała Żona 
z trojgiem dziatek i Krewnemi, składają najczulsze 
dzięki tamtejszym Obywatelom, którzy chociaż niezna
nego ś. p. Felixa, nietylko podczas choroby z prawdzi
wą miłością CHRYSTUSA opiekowali się nim, lecz 
nadto i po śmierci tegoż zajęli się jego pogrzebem. 
Dzięki jeszcze raz Wam składam w imieniu ś. p. Felixa 
i jego sierot, czcigodni i prawi Obywatele Żarek, a 
szczególniej W W. Sędziemu miasta Żarek, Włodkowi, 
Szembergpwi i Koniecznemu, za waszą prawie ojco
wską troskliwość i opiekę nad umierającym i nad nie
szczęśliwą wdową i sierotami; jak również i Wam 
dzięki szanowni Duchowni Żarek i okolicy, którzyście 
z natchnienia serc Waszych, dobrowolnie'przybyli od
dać ostatnią posługę zmarłemu.— Jutro odbędzie się 
Nabożeństwo w Koś ciele XX. Bernardynów o godz: 11 
z raną, za duszę ś. p. Felixa; na które zaprasza się 
Krewnych i Znajomych.

Na piaskach Wisły, wprost budki skarbowej do ro
gatek Marymontskich należącej, dostrzeżono zwłoki u- 
tonionego człowieka,z imieniai nazwiska niewiadomego, 
lat około 36 mającego, który jak z ubrania wnosić mo
żna, z klasy wyrobników tak zwanych knechtów ber- | 
liniarskich pochodzi.

Jutro o godz: 5tej po południu, odbędzie się posie
dzenie centralne Warsz: Tow: Dobroczynności.

Złożono w Redakcji Kurjera rsr. 30 dla ubogich 
dzieci w Ochronce szóstej, w Cyrkule lity m  będących, 
ażeby się modliły za duszę ś. p. 19to-letniego Alfonsa 
Mauersbergera, zgasłego w dniu 19 Lutego r. b., i aże
by corocznie w dniu tym wysłuchały Mszy Świętej za 
jego duszę.— Od Józefy P. rs. 1 na Ołtarz Śgo J ó z e f a  
w Kościele Panien Marjawitek w Częstochowie, na in
tencję opieki i spokoju domowego.— Od L. S. rs. 1 dla 1 
podupadłej Familji j .  K. — Od A. O. złp. 2 gr: 10 na 
budowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie.

Właściciel domu Nro 1661, będąc delegowany do 
odbioru składek Wielko-Tygodniowych na Szpitale, a 
mianowicie z Alei Belwederskiej od Nru 1713a do Nru 
1723, ulicy Pięknej od Nru 1756 do Nru 1757«, Oko
powej od Nru 176la  do Nru 1763, i Nowej Wsi od Nru "  
17545 do Nru 1754m Ma honor upraszać PP. właści
cieli domów, aby uwzględniając uszczuplone dochody 
tychże Szpitali, a z pewnością niezmniejszone wydatki, 
raczyli zachęcać lokatorów swoich, żeby każdy choć 
małym datkiem do tego chciał się przyłożyć, i chcieli 
mi nadesłać uzbierane składki o ile można najspiesz
niej, które codziennie do godz: 4ej po południu, przyj
mowane będą.

W ciągu siedmnastu lat istnienia swojego Towarzy
stwo sztuk pięknych w Finlandji, użyło 9,000 rs. na 
kupno obrazów; 14,000 rs. na szkoły rysunku w Hel
singfors i Abo; a 8,000 rs. na wsparcia dla krajowych 
artystów7. W ogóle obróciło kapitałem wynoszącym 
31,000 rsr.

Konsul Jeneralny Królewsko-Saski, P. Sianisław 
Lesser, przyjechał z Drezna.

Wczoraj wyszedł Nr 10 Wędrowca, obejmujący zary
sy Norwegji i wycieczkę na kulę ziemską; oba bardzo 
zajmujące artykuły, wraz z rycinami do tychże.

Onegdaj statkiem parowym Płock, przypłynęło z do
łu osób 48, wczoraj tymże statkiem odpłynęło na dół 
rzeki Wisły osób 49.

W tych dniach, znany Artysta P. Simler, wykończył 
w pracowni swej, karton przedstawiający Amora i Psy- -  
che, otoczonych gruppą Aniołów. Z kartonu tego Arty
sta wykona obraz wielkich rozmiarów, bo wszystkie 
figury będą naturalnej wielkości, 'który zamówiony 
został u niego w celu przyozdobienia plafonu. Ślicz
na ta  i olbrzymia praca, powiększy liczbę prac tego 
Artysty, które już do pierwszorzędnych dzieł policzo
ne zostały. W tejże pracowni, są już na wykończeniu 
portrety w całej postawie Pani E, Pani W, oraz Pan
ny P, w zwykłym portretowym rozmiarze, które po 
mistrzowsku wykonane zostały.

Jutro przypada zmiana iunacji czyli nów, a to o go
dzinie 4ej m. 29 rano. Niektórzy z aurzystów utrzy
mują, że lunacja ta pójdzie śladem poprzedniczki 
swojej i utrzyma stałą pogodę, a inni zapowiadają z nią 
deszcze, które właśnie czy dla pól czy ogrodów, są -  
koniecznie potrzebne.
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Od niejakiego czasu druki olejne, zaczynają coraz 
bardziej wchodzić w użycie, a przysposabiają się w ten 
sposób, że wyprężają się na płótnie, a następnie po
wlekają pokostem, przez co nabierają wielkiej trwa
łości i z trudnością dają się rozróżnić od obrazów 
olejnych. Druki te są to po większej części kopje z da
wnych mistrzów, a robota ich dobrze wykonana i przy 
nader przystępnej cenie, służyć może za prawdziwą 
ozdobę do niejednej Świątyni. WMonachjum znajduje 
się Towarzystwo Sztuk, którego celem jest właśnie 
dostarczanie tego rodzaju obrazów treści religijnej do 
różnych Przybytków PAŃSKICH.

Dzieła komisowe Xięgarni Henryka Natansona, 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 17: „Bajarz Polski,” 
baśni, powieści i gawędy ludowe, opowiedział A. J. 
Gliński, 4 tomy, wydanie drugie poprawne, Wilno, 
1862 r.; cena złp. 10. „Bajki Krylowa,“ przełożył A. 
J. Gliński, poczet 2gi, 16ka, Wilno, 1862, cena złp. 2.

Niektóre z Gazet Francuzkich, zajmują się z nauko- 
wem zajęciem Aerolitem (kamieniem), spadłym na 
wyspie Jamajce dnia 10 Sierpnia r. z., a bardziej pa
miętnikami ogłoszonemi z tego powodu, przez jedne
go z uczonych Angielskich, Dra Hopkins, Członka To
warzystwa Naukowego w Kingstown; w zbiorze spra
wozdań tegoż Towarzystwa za rok 1862, nadesłanym 
w tych dniach do Europy. Po przejściu bowiem badań 
nad naturą aerolitów czyli kamieni spadających na. 
ziemię, a które początkowo uważano za ciała spada
jące z xiężyca, albo wyrzucane przez wulkany, dopóki 
nauka nie wskazała im innego przeznaczenia, pod
ciągają je pod ciała formujące się w naszej atmosfe
rze z różnych ezęści wyziewowych, Dr Hopkins, przy
stępuje do stanowczego twierdzenia, iż aerolit ten 
spadł do nas z jednej z planet niebieskich, podobnie 
jak ziemia nasza zamieszkałej pi-zez istoty żyjące, 
rwieidzenie to opiera na dokonanym rozbiorze che- 
jnicziiym, wszystkich cząstek składowych, tworzących 
ten aeiolit, jako też i na kształcie jego. Ciekawa ta 
rozprawa, zajmie zapewne nie jednego uczonego na 
stałym lądzie 1 stanie się przedmiotem dalszych nau
kowych badań. Dodać tu należy, iż w skład tego 
aerohru wchodzą - wapno, krzemionka, glinka, niedo- 
kwas zelaza, kobaltu, niklu, węgla i potaż.

Z natolji mają przysłać na Wystawę Turecka 
figurę, która kształtem, ruchami i głosem, ma zupeł
nie naśladować człowieka. Za nakręceniem figura ta 
nawet chodzić będzie, i wyśpiewywać rozmaite pieśni, 
rozumne się po turecku.

Doktor Wilde, przeniósł mieszkanie swoje tymcza
sowo z pałacu Saskiego (,Skwarcowa), do domu Wgo 
Oichomcza Nro 1574 lit: G, w Alei Jerozolimskiej, na 
pierwsze piętro.

po magazynów tutejszych już sprowadzono okrągłe 
kapelusze słomkowe, chociaż jeszcze nie nadeszła po
ra na nie. Na okrycia zaś wiosenne używać będą da
m y  burnusów wełnianych czarnych.

W m. Lutym r. b. wyfabrykowano w m. tutejszem: 
porteru wiader 945 y2, piwa bawarskiego mocnego, wiar 
der 2,U»8, p.wa bawarskiego zwyczaj: wiader 54,608, 
piwa marcowego wiader 44,501 */2, piwa szlacheckiego 
wiadei 801, ogółem wyprodukowano różnych gatun
ków piwa wiader 102,945, więcej niż w odpowiednim 
miesiącu 1862 r. wiader 7,640 Va-

Targ w Poznaniu na konie i bydło, odbędzie się 1 i 
2 Lipca r.b.

W upłynionym miesiącu Marcu, sprowadzono do 
Warszawy okowity wiader 32,766, sprzedano zaś wia
der 29,134.

Zakład Graversko-Pieczetarski, J. Sty/i, od lat 15tu 
istniejący w domu W. Ma/cza, wprost Poczty, z dniem 
lity m  b. m. przeniesiony został do nowego domu PP. 
Wizytek, Nro 391, wprost Saskiego placu.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, lig o  Kwiet:. — Wczoraj zmarł 

tu w 65 roku życia Lord Sandys, znany lepiej pod na
zwą Lorda Marcus Hi/l. Pełnił on dawniej obowiązki 
dyplomatyczne w Weronie, Paryżu, Florencji, Peters
burgu i Konstantynopolu. — Do Manchester nadeszła 
W tych dniach depesza telegraficzna z Broadbattom 
wT Cheshire, podług której obawiać się tam należy zno
wu wybuchu zaburzeń robotniczych, z powodu, że tygo
dniowe wsparcie robotników bez zajęcia pozostającymi! 
ma być zmniejszone.— W Broadbottom i Cherleworth’ 
mieszka w ogóle 2,185 robotników fabrycznych, a z tych 
1,913, jest bez roboty.— Przed niejakim czasem New- 
yorkska Izba handlowa przesłała takiejże Izbie Liwer- 
polskiej memorandum skreślone w dość ostrych wyra
zach, uskarżając się na budowę i uzbrojenie statku A- 
labama, w porcie angielskim. Memorandum to przeka
zano Komitetowi, który obecnie złożył stosowne spra
wozdanie. Oświadcza on, że uzbrojenie owego Korsa
rza skonfederowanego jest bezprawne, ale prawo zabra
niające podobnego postępowania łatwo się da obejść, i 
dać powód do zajść. Sprawozdanie to uchwalono zako
munikować w odpisie tak Hr: Russel jak i New-york- 
skiej Izbie handlowej. (In: Bel:).

AUSTRJA. Wiedeń, l ig o  Kwietnia. — Nowy ju dex  
curiae Węgierski lira: Audrassy, jak zapewniają nie
które dzienniki, jest równie przeciwnikiem ustawy Lu
towej, jak jego poprzednik Hr: Apponyi. Sejm węgier
ski nie będzie zwoływany przed zebraniem się Sied
miogrodzkiego. — Dzienniki urzędowe Austrjackie, 
tryumfująco donoszą, że deficyt na rok przyszły obli
czony jest tylko na małą summę 11 miljonów guldenów. 
(Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 1 Igo Kwietnia. — Monitor dzi
siejszy donosi, że Cesarz dekretem z d. 1 b. m. miano
wał w dowód swego zadowolenia wielkim Oficerem Le- 
gji honorowej P. Wagner, Posła Pruskiego, który w ro
ku ostatnim reprezentował także i rząd fraucuzki, — 
Wysłani przez rząd do Chin nowi Konsulowie, wszyscy 
już stanęli na miejscu. P. Maubaassin, Konsul jeneral- 
ny w Szanghai, zatknął swą flagę 12 Lutego. Jedno
cześnie zainstallowani zostali Konsulowie w Kantonie 
Hong-Kong i Tien-tsin. Przeznaczony do Han-Ken 
Konsul Dabry, udał się na parowcu francuzkim w górę 
rzeki Yantsekiang, i przybył do owego miejsca, dokąd 
dotychczas nie dotarł żaden statek francuzki, 25 Lute
go. Po drodze musiał on przepływać około Nankinn, 
zostającego ciągle w ręku Taipingów.— Obecnie na Jan- 
tsekiangu, oddano 3 porty cudzoziemcom, a mianowi
cie Tszin-Kiang-Fa, ważny szczególniej dla wywozu j e 
dwabiu, Kieu-Kiang, zburzony prawie zupełnie przez 
Taipingów, i Han-Keu, także przez nich spalony przed



dwoma laty, ale nieco odbudowany. Anglicy mają już 
tam  kilka domów, a Konsul francuzki spodziewa się 
także wkrótce nabyć część gruntu. — Nord  otrzym u
je, żeCiału Prawodawczemu ma być przedstawiony pro
je k t dopraw a, na zasadzie którego w czasie pokoju 
liczba Vice-Admirałów ma wynosić 15, a Kontr-Admi- 
rałów 30. — Mianowany Biskupem w Naney Mgr La- 
eigerie, przybył tu  dziś z Rzymu. Z Saigun piszą do 
dziennika trance  pod datą 2 Marca, że Vice-Admirał 
Bonard, wysłał do ludu anamickiego proklamację u- 
spokajająeą, w której oświadcza, że Francja pragnie 
szanować własność i raTgję krajowców uszczęśliwić, 
przez sprawiedliwość i ludzkość mieszkańców 3ch pro
wincji obecnie do Cesarza Francuzów należących, a 
mianowicie: Bien-Hoa, Gin-Diuh i Mytho, oraz zacho
wywać przyjaźń z Cesarzem Tu-Due z dynastji Ngu
yen, jako z prawym władcą reszty kraju. Admirał Bo
nard  zezwolił także na przesiedlenie sie Anamitów na 
wyspę Reunion, a 120 osób skorzystało już z tego ze
zwolenia. Kontr-Adm irał Juarez powrócił 2 Marca na 
parowej fregacie Semiramis z Saigun do Szanghai. — 
Podobno z Algieru przewieziona będzie pewna liczba 
wielbłądów do Mexvku. Użyte one będą początkowo 
do transportowania, a następnie probowaćbędą zaakli
matyzować te  zwierzęta. Mexykanski Jenerał Colom- 
bes, został wysłany z specjalną missją do W ashingtonu, 
zkąd już powrócił. (Nord).

WŁOCHY. — Monde donosi z Rzymu 4 b. m., że li
czba osób, które zwiedziły święte miasto podczas u ro 
czystości Wielkanocnych, wynosiła w Wielką Środę 
40,000, a w W ielką Sobotę 50,000.— Z Civita-Vecchia 
donoszą, że Franciszek, //. rozpuścił osady obu paro
statków neapolitańskich, k tóre przyprowadził z sobą 
z Gaeta. S tatki te, oddano Papieskiem u Komisarzowi 
portowemu Uraechelli, ale niewiadomo czy dla sprze
dania ich, czy też dla przechowania. (Wien: Ztg).

kowi osadzili podobno napo wrót Danville. Atak 
skonfederowauych na Williamsburg w Wirginji i 
Wingfield w Północnej Karolinie, został odparty.

Pogłoski o blizkiem opuszczeniu Richmondu szerzą 
się znowu, jakkolwiek stojąca naprzeciw Jenerała 
Hooker arm ja skonfederowanycli nie zdaje się być 
osłabioną. — Zgromadzenie Prawodawcze New-York- 
skie przyjęło bil, zalecający wypłatę procentów od 
długu państwa w złocie tylko, wierzycielom zagrani
cznym. — Z Vera-Cruz piszą, że Francuzi 20go Marca 
stali już pod Puebla, w gotowości do ataku. Zajęli oni 
Benon. — Jenerał For ej, jak  krążyła wieść potrzebu
jąca potwierdzenia, zwlekał działanie z powodu ta j
nych układów z Juarezem.

Przyrzeczenia dane przez Sułtana Czarnogórzom 
wchodzą w wykonanie.— Nord donosi, że Turcy sami 
burzą blokhauzy wzniesione na territorjum  Ćzarno- 
górskiem. (St: Anz:).

DONIESIENIA..

Ostatnie W iaiom ośsL
Wiener Z/g  z dnia 1.5 go b. m. donosi, jako pogło

skę, że Rząd Austrjacki, opierając się naswem oddziel- 
nem stanowisku i niechcąc uprzedzać układów z P ru 
sami oraz w Bundestagu, założył energiczną pro- 
testację do Rządu Duńskiego, przeciw jego postanowie
niom z dnia 30go M arca, dotyczącym Xięztw. — 
General Correspondenz z tegoż samego dnia zape
wnia na zasadzie wiarogodnychkorrespondencji z Rzy
mu, iż możebność mianowania Nuncjusza Luca w miej
sce Kardynała Antonelli, staje się coraz prawdopodo
bniejszą. — Kreuzzeitung  z 14-go, pragnie wspólnego 
działania Austrji, związku niemieckiego i Prus w kwe- 
stji Duńskiej.

Wiadomości z New -York datowane są 2 b. m. Z Wick- 
sburga i z nad rzeki Yarro, nie ma nic pomyślnego. 
Działania Kopnnodora Farragut i Banksą, uateraz nie- 
powiodły się; pierwszy stracił dwa okręty i nie mógł 
sforsować baterji skonfederowanycli. Jenerał liosen- 
kranz  zagrożony jest silnie wMurfreesborough przez 
Jenerała Bragg, mającego GO,000 ludzi. Siły skon- 
federowanych w Kentucky obliczają na 50,000 lu 
dzi. Wiadomości ztam tąd brzmią sprzecznie. Związ

prenumerować można w iięgarn i © E L S A .  
l l / I C I t l E d O ,  w gmachu Teatru, N °476 lit: A. 

Półrocznie Złp: 40;
Kwartalnie Złp: 23 gr. 10.

% Z? ^  ^  ^  .)& zJ

SYRO? OD KASZLD. >
S j  r o p  ten z roślin wyrabiany i wypróbowany, oka ^  

jłzał się środkiem  jednym  z naj pomyślniejszy sh i najnie-w  
(.zawódniejszych, na wszystkie i najuporczywsze s ła b o śc i#  

.ip iersiow e, leczy kaszel, duszność, zrzuca flegmę, czyściw 
\ k r e w  i apety t przywraca; dostać go m ożna jedynie ty lko ,Ą  
Sw Piekarni Angielskiej, .N er 1344 ulica S to -f  

\K r z y z k a ,  czwarty dom odNowego-Światu.

i i l E R l ' C H O U O ^  w W arszawie pod N r 335, 
SSrów Józefa Rybińskiego w łasna, sprzedaną będzie w dro
dze działów przed W . Głowińskim, Sędzią T rybunału  Cy
wilnego w W arszaw ie w W ydziale Illc ira , w miejscu posie
dzeń tegoż T rybunału  pod N r 549 , dnia 9 (2 1 ) Kwietnia 
r. b. o godzinie 4ei z południa. Sprzedażą dyryguje Teoiil 
Tom icki P a tro n , w W arszawie pod N r 2244a zam ieszkały, 
u  którego, jako  też u P isarza  T rybunału  Cywilnego W ydzia
łu  Illgo , warunki licytacyjne przejrzane być mogą.

|  S K L E P  D O Z Y
^mogący się podzielić na dwa, wraz z Pomieszka-! 
Śfeniem, je s t do wynajęcia od Śgo Jana r. b , przy ulicy? 
^Wierzbowej pod N r 614 lit: B. Wiadomość u W ła-| 
Mściciela domu.

D nia l (13) Kwietnia, przejeżdżając z ulicy Kru- 
czej, ulicami: Hożą, Nowym-Swiatem , Krakowskie- 

f  D Przedm ieście , F r e t a , Zakroczym ską do Cytadelli i 
F ' znów powracając tak  samo na ulicę K ru c z ą , zgu

biony został ZejęwreK cylindrowy pozłacany, z napisem  
P a ten t. — U prasza się o zwrot za nagrodą Rs. 5 , na ulicę 
K ruczą N r 16 8 0 , do S t r ó ż a . ___________________ __

Dziś rano c ie p ła  stopni 4. W czoraj w południe ciepła s t :  9 . 
Dziś r a n o  w y so k o ść  wody na W iśle stóp 4 ca li7 . (Przyb:). 
T ea tr  W ie lk i .  Jutro, Halka.

W Drukarni Kurjsra Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej-



DODATEK do KERJERA
Piątek. — Dnia 17go

WARSZAWSKIEGO Nr 87.
Kwietnia. — Rok 1863.

m
Przyjechali do Warszawy.

Kosobmlzcy R om uald i Józef Obyw: z Krzeczkowa n r 625; 
K rzym uski M arcin Ob: z Zagrodnicy n r  625; Niemojewski fet: 
Ob: z W łoszczowy n r 634.

Wyjechali s M łodzianowski F ran : Ob: do Płoniawy; 
Ordęga Alfons Ob: do T ro janow a; W ielogłowski Ju ljusz Ob: 
do Biizina. ,

Przyjechali koleją żelazną s  Bieliński r e i - u d .  
z M arjenwerder n r  1 5 7 4 ; Gażyc W ito ld  Ob: z Paryża  n r  625; 
M ajer Rom uald Ob: z K rakow a n r 787. _ ,

Wyjechali koleją żelazną: P iltz  Alex: Kup: ao 
Gdańska; R elius M arja Ob: do P a ry ż a ; Suchodolski Rumuncl 
Ob: do Berlina.

D O N IE SIE N IA .
Tolnark przed k ilku  la ty  erygowany pod nazwiskiem 

Kazimierowo, w raz z wsią Guty, w Parafji Dobrzyjałowskiej, 
Powiecie Łomżyńskim, Gubernji Augustowskiej położony, od 
m iasta  Powiatowego Łom ży wiorst ośm , od m iasta W izny 
o w iorst s iedm , od m iasta Jedwabnego o wiorst cztery od
legły, je s t  do sprzedania z wolnej r ę k i , lub do zam iany na 
Dom w W arszawie, w środku m iasta położony. Obszar wspo- 
mnionogo Folw arku K azim ierow a, wraz z wsią Guty, co do 
gruntów, łąk  j la s u , wykazuje m appa w roku 1825 zrobio
na, obejm ujący włók m iary polskiej 23, morgów 6 , prętów  
293. Folw ark Kazimierowo wychodzi z trzech-letniej dzier
żawy w dniu 12 Czerwca 1863 roku, zaś pewna część zabu- 
pudow ań, g ru n tó w , łąk  na  wsi Gutach , zostaje w dz ierża
wie 13tu gospodarzy jeszcze na la t trzy, to je s t  do dnia 23 
Rwietnia 1866 roku. Propinacja w m ajątku  Kazim ierowa i 
Guty należy do W łaściciela. — O bliższych w arunkach tej 
Sprzedaży powziąść m ożna wiadomość w W arszawie, przy 
ulicy Długiej pod N r 551, u  Pan i Suchodolskiej, zaś w Ł om 
ży u Wgo Sjniarowskiego R ejenta.

Z a  rogatką  W o lsk ą , są do sprzedania roz
m aite Drzewka i Krzewy, a m ianowi
cie: Akacje, Klony, Lipy, T opole, Bzy w ro z 
m aitych odm ianach i t. p . , po nader p rzystę

p u j  cenach. W iadom ość powziąść m ożna w Bufecie przy 
u odach M ineralnych w Ogrodzie Saskim.

..................
OD KO Rit 2KSKKÓW >

I  \ A  W * J I # C A I E M E  D Z IĄ S E Ł . \  
**ŁlTAT wypróbowany na licznych chorych i z a tw ie r-#  

^uzony przez L ekarzy  ordynujących Szpitala E w a n g e li- \  
J lego, może być nabytym  w K ancellarji tegoż Szp ita la ,!^  
%Przy ulicy Karm elickiej. F laszka  na w ielokrotne u ż y c ie /f

CWr?f z Przepisem, kosztuje Złp. 2. i.
Dochód przeznaczony na biednych chorych Szpitala. W

kwalifikowany Gospodarz rolny, k tó ry  przez
.zaJmował się li urządzeniem  i doprowadzeniem do

£ nfU u ' tn!łcego gospodarstw  zaniedbanych, na co posiada
kun U k ta  u rzęd o w e , obecnie pragnie przyjąć obowiązek

i v  każdego czasu. W iadom ość przy ulicy Pańskiej pod JSr 1199

Dałe pierwsze piętro od frontu, składające się 
oiwnira11- z Przedpokojem , K u ch n ią , D rw alnią, Górą,
K; 1 Dgródkiem, do wynajęcia od Sgo Ja n a  r. b., przy 
mość w l Za° •i' r  702 > “ w arty dom za konsumcją. W iado- 

ą i  . . arnie na lewo.
. i ™™8 ra.cja  Fabryk i Chemicznych Nawozów, przy nad- 

f ó w  r .  Wl°Śnie - przygotow ała znaczny zapas lY a w o -  
u i * * » y c h  , pod jarzyny, rośliny okopowe i 

°5az na  łą k i, po cenach stałych i umiarkowa- 
f l -  l za  ,centna r od Rs. 1 kop: 3 5 , do Rs. 1 kop: lo . Za- 
• ‘ Ijczenia rolmii(-JW p rz e p0nały już o dobroci tego rodża- 

■ ? 0Z°W' Dliższą wiadomość powziąść m ożna w Z akła-
,,, ' 020 zemysłowo-Lcśnym Ostrowskiego i Spółki,

przy ulicy S en a to rsk ie j, óbok Kościoła XX. Reformatów, 
Ł Przyjmuje wszelkie obstalunki.

W domu pod N r 2647 B, C, przy ulicy M arjensztadt, o - 
bok Z jazd u , są Lokale na lm  p ię trze , składające się 
z j.ch P o k o i, Przedpokoju , i z dwóch P o k o i , Przedpokoju, 
z K uchniam i ang ie lsk iem i; oraz n a  2m p iętrze  4 Pokoje, 
Przedpokój i K uchnia an g ie lsk a , do wynajęcia od Śgo J a 
n a  r. b. W  domu tym  urządzony jest gaz dla oświetlenia 
wschodów.

Od Śgo Ja n a  je s t  do wynajęcia Pokój z osobnym wcho
dem , z Meblami lub bez takow ych; oraz je s t  także miejsce 
za m ieszkanie bezp ła tn e , dla osoby płci żeńsk ie j, k tó rab y  
posiadała język  polski i niemiecki. B liższa wiadomość pod 
A r 1372  przy ulicy M arszałkowskiej, w Dystrybucji.

Z powodu w yjazdu, sa do 
sprzedania różne H E B L E ,
F i r a n k i ,  P o w o z y  i ró 
żne sprzęty  kuchenne, za  po- 

Im ierną  cenę. pow iedzieć się  m ożna w Najwyższej \-Ł 
^zbie Obiaclilinkowej, u Szwajcara, n a  No wy m -ś wiecie

Przejeżdżając dorożką z ulicy K rakow skie-Przed- 
m ieście, z Z akładu Fotograficznego Pana  B ajera, 
na  ulicę B racką , zostawioną została  w tejże  do
rożce P a r a s o l k a  c z a rn a , o zwrot k tó rej u - 

p rasza  się na  ulicę B racką pud N r 1565, za  nagęodą.
' ____
JtJlowny Skład Kapeluszy Slomhowycli..'

z najznakom itszych F ab ry k  zagranicznych. 
Kabelta fron ier , W łaścicielka M agazynu Mód? 

Si Nowości, pod godłem Śgo K rzyża (Magasin de St Croix),S 
Sobok Cukierni Semadeniego, m a zaszczyt zawiadomić Da-§ 
§my, iż w ciągu przyszłego tygodnia najdalej, o trzym a świe-J 
Bży tran sp o rt z P a ry ż a , Kapeluszy d am sk ich , Kwiatów,# 
SPiór i t. p. przedm iotów  toalety, i ma nadzieję, że ja k  do-!' 
Stąd odpowie zau fan iu , tak  w w ykonaniu , ja k  co do przy-5 
Bstępności ceny, a  nad to  wszelkie zam ówienia ze wszystkich# 
2prowincji Polskich frankow ane , w ja k  najkrótszym  czasie* 
* Wysłane będą., ........................

Lokal składający się z 2ch Pokoi, Kuchni i K om órki, 
w oficynie na  lm  piętrze, z M eblam i lub b ez , do wynajęcia 
w każdym  czasie, za pom ierną cenę, d la m ałżeństw a lub po
jedynczej osoby, a  naw et i d la p o d ró żn y ch , gdyż jest m ię
dzy Hotelam i w odpowiedniem m ie jscu , m iesięcznie lub ty 
godniowo, przy ulicy Długiej pod Ń r 587; wiadomość w K an
torze przy ulicy B ielańskiej N r 6 1 1 , u  Lutostańskiego lub 
na  miejscu u S tróża.

S I Osoby życzące odbyć S ł a b o ś ć ,  lub na in- 
I f H  ue choroby cierpiące, mogą mieć P o k o i k  
.'■ M l  wspólny lub osobny, stosownie urządzony, z wy

godą i troskliw ą opieką, u A kuszerki J . F . N r 
898 przy  ulicy C hłodnej, w bram ie na  prawo, drzwi ozna
czone lite ram i J . F .

W  domu pod N r 712 przy ulicy Leszno, w blizkości Sol
nej dwa H  I K S K T A i  y  Ś l u s a r s k i e ,  wraz z ogni
skiem, czy to razem  lub pojedynczo, oraz z stosownym m ie
szkaniem , są do wynajęcia od Śgo Ja n a  1863 r. W iadom ość 
u  W łaścic iela  domu tam że m ieszkającego.

Ó S O K A  z wyższem wykształceniem, posia- #
> dająca język francuzki i muzykę, znająca się na ^  

gospodarstwie takmiejskiem jak iwiejskiem (cho- \  
\  ciażby największem), mogąca utrzymać porządek i  
a i  rachunki, życzy sobie znaleźć podobneż miejsce,
§  albo do zarządu domem, albo do towarzystwa, albo % 
\  też dla edukacji i wykształcenia małych p a n ie n e k , i  
i  Osoby interesowane, raczą zostawić adres w Re- g  
^ dakcji Kurjera na ręce W. K.
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H. W IN A  W E R A ,
na Hrahowikiem-Przedmieściu pod Bfr 404, wprost Kościoła Ago Krzyża.

Tenże Skład sprzedaje Funt ŚWIEC STEARYNOWYCH po Złp. 2 Gr. 2.
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Fotografie n ie d a w n o  z m a r łe g o  Józefa Lompy,
z a s łu ż o n e g o  P i s a r z a  lu d o w e g o  w  S z lą z k u  G ó rn y m  , o d z n a 
c z a ją c e  s ię  z u p e łn e m  p o d o b ie ń s tw e m , w y k o ń c z o n e  z o s ta ły  
w  Z a k ła d z ie  A r ty s ty c z n o - F o to g ra f ic z n y m  J a n a  M ie c z k o w 
s k ie g o , p rz y  u lic y  M io d o w ej N r  496.

J e s t  d o  s p r z e d a n ia  Fortepjan o  5 u  o k ta 
w a c h ,  d la  p o c z ą tk ó w  s łu ż y ć  m o g ą cy , z a  c en g  
R s . 20 . W id z je ć  go  m o ż n a  p rz y  u lic y  N o w o -
m ie js k ie j p o d  N r  1 6 5 , w p ro s t  P o d w a la  n a  2 m

p ig tr z e .
K to b y  m ia ł  Wózek d o  s p r z e d a n ia ,  d o  w o ż e n ia  c h o re 

g o  n a  n o g i, n o w y  a lb o  u ż y w a n y , z e c h c e  s ig  z g ło s ić  w  d o m u  
p r z y  u lic y  K ró le w s k ie j  p o d  N r  10 6 2 , d o  S t r ó ż a  J a n a .

8
{  A ŁA YILŁE DE PABIS, )

i  W ielka Farbiarnia Francuzka, >
M G Ł Ó W N Y  Z A K Ł A D  W  P A R Y Ż U ,
X ulica Fauhurg Polssonierc Ikr 13, 
l iw W iln łe  przy ul: śtnJaiiMUicJ w Ma- 

gazynie liód  Fani llomeher,

TEODOZJDSZ MAGDELAINE e t Cnie;j
X u  Warszawie zaś

Z A K Ł A D  P A R O W Y  F A R B O W A N IA , C Z Y S Z C Z E N IA ]  
z P L A M  i O D Ś W IE Ż A N IA ,

_ w Pałacu Hr: Stan: Potockiego,
M p r z y  u lic y  K ra k o w s k ie -P rz e d m ie ś c ie  415.

Pracownia p rz y  u lic y  O b o źn e j p o d  N r  2794 , 
Xprowadzone przez Xeodoz:lTIagdelaine,^
M U c z n ia  D o m u  M o re l i  b . D y r e k to r a  D o m u  L a in e  
X  w' Paryżu.
ĘL Mamy zaszczyt zawiadomić Państwo, że za pomocą] 
^mycia, bez używania mydeł alkalicznych, pary wodnej 
\ t y m  podobnych środków szkodliwych lub bezskutecznych,^ 
#oczyszczamy wszelkiego rodzaju ubrania, bez skurczenia! 
Xtakowych, zmiany formy lub koloru. Środek ten stosować^ 

sig daje szczególniej do materji jedwabnych i wełnianych, , 
^kaszemirów indyjskich, krepy, axamitu, flaneli i t.p. Po-ą 
Xdejmujemy się również wywabiania plam w domu bez pru-1 
M cia mebli i wnętrza powozów, prania kołder wełnianych,X 
Xkamizelek flanelowych, rękawiczek skórzanych, piór, m a-{ 
^rabutów  i koronek; oraz przyjmują się Kapelusze słom- 
j/kowe do farbowania i prania.X D o  w sz y s tk ic h  r o b ó t  p o w y że j w y sz c z e g ó ln io n y ch , łą -4  

c z e m y  fa rb o w a n ie  n a  w s z e lk ie  k o lo ry , w sz e lk ic h  m a te r j i ,*  
« ja k o  to : je d w a b ió w , w e łn y  i  b a w e łn y , z a  cen g  u m ia rk o -  
k w a n ą , o d s tę p u ją c  p ro c e n t  p o  45 p r o c e n t  ta n ie j .  
g  F a r b o w a n ie  i  o d ś w ież a n ie  je d w a b ió w  ś ro d k ie m  p a - !  

J e n to w a n y m , i d ru k o w a n ie .  k
Kolor czarny ( \o ir  fiu) do żałoby,] 

w ciągu 4§u godzin. Ó
S p o d z ie w a m y  s ię , ż e  p rz e z  s ło w n o ść  i  s t a r a n n o ś ć ]  

I w  w y k o n a n iu  p o w ie rz o n e j n a m  ro b o ty , s ta n ie m y  s ię  g o - !  
X d n e m i  z a u f a n ia ,  j a k im  n a s  P P .  z a sz cz y c a ć  ra c z y c ie ,  k 
M W  te m  o c z e k iw a n iu  ra c z c ie  P P .  p rz y ją ć  n a s z e  n a ju - ]  
U p r z e jm ie js z e  p o z d ro w ie n ie .

These Magdelałne et Cnie.

Fortepjan p a lis a n d ro w y , W ie d e ń s k ie j  F a 
b ry k i ,  z u p e łn ie  n ow y , j e s t  do  s p rz e d a n ia .  W ia 
d o m o ść  p r z y  u lic y  G rz y b o w sk ie j N r  1 0 5 9 , S t r ó ż  
m ie jsc o w y  w s k a ż e .

f e J e s t  d o  s p r z e d a n ia  z a  R s . 120 o s t a t e - ] 
c zn ie , K O C K O  B R Y K  u ż y w a n y , w  d o - t  
b ry m  s ta n ie ,  m o c n o  z b u d o w a n y , p a k o w n y ]  
d o  p o d ró ż y ,  le k k o  n io sąc y . —  W ia d o m o ś ć !  

kw  d o m u  , n a p rz e c iw  S z p i ta la  D z ie c ią tk a  J e z u s ,  g d z i e l  
^ d a w n ie j m ie ś c iły  s ię  K a ra w a n y ,  u  S t r ó ż a  m ie js c o w e g o .#

mieszkanie w  d o m u  o d d z ie ln y m , w  b liz k o ś c i N o w eg o - 
Ś w ia tu  i  K o ś c io ła  Śgo A le x a n d r a ,  p r z y  ro g u  u lic y  Ż u ra w ie j  
i  K ru c z e j p o d  N r  1615 , s k ła d a ją c e  s ię  z  l o u  P o k o i  n a  p a r 
t e r z e ,  o b ic ia m i w y k le jo n y c h ,  4 ch  P o k o i  n a  im  p i ę t r z e ,  d o  
ta k o w y c h  K u c h n ie  i  S ta n c je  d la  s łu ż b y ,  n a d to  S ta jn ie  i  W o 
z o w n ie , z  w sz e lk ie m i g o s p o d a r s k ie m i w y g o d a m i i  O g ró d k ie m , 
do  n a ję c ia  o d  Śgo J a n a  r .  b . W ia d o m o ś ć  u  W ła ś c ic ie l i  m ie 
s z k a ją c y c h  w  A le i  J e r o z o l im s k ie j ,  w  d o m u  O lc h o w ic z a , N e r  
1574  G , S t r ó ż  m ie jsco w y  w sk a ż e . Z a s ta ć  m o ż n a  o d  r a n a  do  
g o d z : 4e j po  p o łu d n iu . —  T a m ż e  d o  s p r z e d a n ia  T ł ó m o k  
d o b ry  ju c h to w y , d u ż y , p o d ró ż n y .

Fortepjan m a h o n io w y , o 6 c iu  p rz e s z ło  0 -  
k ta w a c h ,  z  f a b ry k i  B u c h o l tz a ,  w  d o b ry m  s ta n ie ,  
z  m iły m  n a d e r  g ło s e m , j e s t  d o  s p rz e d a n ia  z a  
z łp .  500 , lu b  w y n a ję c ia ,  k w a r ta ln ie  z a  z łp . 4 5 ; 

n a d to  j e s t  k i lk a  Lokali z a r a z  d o  n a ję c ia ,  n a  p r z e d m ie 
ś c iu  P r a d z e ,  z  p ię k n y m  w id o k ie m  i  d o g o d n o ś c ia m i w s z e lk ie 
m i, a  n a w e t  O g ró d k ie m , n a  p ry w a tn y  u ż y te k ,  lu b  u r z ą d z e 
n ie  fa b ry k i ,  g a r b a r n i ,  lu b  ty m  p o d o b n e j.  W ia d o m o ś ć  p rz y  
u lic y  P o d w a l p o d  N r  525 , n a  l m  p ię t r z e ,  z  b ra m y  n a  lew o .

o' J e ś l ib y  k to  z z a m o ż n y c h  n a s z y c h  P a n ó w  p o trz e b o w a ł" ?  
f io d d a ć  G łó w n ą  Administrację n a d  sw em i ]Qa ] 
Ojątkami i Plenipoteneję d o  z a s tą p ie n ia  ge  p 0(l b  
Ó k a ż d y m  w z g lęd e m  t a k  w  s to s u n k a c h  p ra w n y c h  j a k  iw s z e l - 3  
f lk ic h  in n y c h , czy  to  w K ró le s tw ie  lu b  G u b e rn ja c h  s ą s ie -S  
O d n ic h ( C z ło w iek o w i z n a n e m u  d o b rz e  i  o d p o w ie d z ia ln e m u ?  
g n a  k i lk a k r o ć  s to - ty s ię c y  z ło ty c h ,  z e c h c e  p o ro z u m ie ć  sięT* 
O o s o b iśc ie  lu b  l is to w n ie , w  S k ła d z ie  N a s io n  D r a  B e tzh o ld O  
S w W a r s z a w ie  p rz y  u lic y  S e n a to r s k ie j  N r  4 7 1 B , o b o k  R e -  5 
j s u r s y  K u p ie c k ie j .  J e ś l ib y  l is to w n a  n a s tą p i ł a  k o r r e s p o n - g  
O d e n c ja , u p ra s z a  s ię  o w sz e lk ie  szc z eg ó ły  m o g ą c e  d o k ła -  5 
J  d n ie  o b ja śn ić  o ro z le g ło ś c i  z a ję c ia .  j

S z e ść  o b s z e rn y c h  Pokoi, P r z e d p o k ó j ,  K u c h n ia  a n g ie l
s k a  i P o k o ik  d la  s łu ż b y , do  w y n a ję c ia  od  Śgo J a n a ,  w  d o 
m u  N r  1574 l i t :  C , p rz y  u lic y  J e r o z o l im s k ie j ,  o b o k  H o te lu  
W a rs z a w s k o -W ie d e ń s k ie g o .

W  d o m u  p o d  N r  715 p rz y  ro g u  u lic y  L e s z n a  
i  S o ln e j,  j e s t  do  s p rz e d a n ia  t r o j e  D  r  z  «  i  
sklepowych, szk la n n y c h , z  fu tr y n a m i i  0 - 

k ie n n ic a m i m o c n o  o k u te m i, w c a le  n ie u ż y w a n y c h , tu d z ie ż  n o w e  
D rz w i p o je d y n c z e , f ilongow e , z  f u t r y n ą  i z a m k ie m . O p ró c z  
te g o  j e s t  d o  n a ję c ia  S ta jn ia  m u ro w a n a  i  W o zo w n ia . W ia 
d o m o ść  u  W ła ś c ic ie la  d o m u , lu b  w  D y s t ry b u c j i  C y g ar , w k a 
m ie n ic y  o d  S o ln e j u licy .
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P09IADA WIEJSKA,
n ad esz ła  do S k ła d u  R o zm aito śc i P io tra  D ąbrow skiego, p rzy  
ulicy C zystej, N r  4 1 5  lit: A , w dom u W . K uszla , rów nież i 
do S k ład u  P . Z ie n ta rsk ie j, ró g  u lic  Ż ab iej i S en a to rsk ie j. 
Z najdu je  się ta k ż e  i w S k lep ie  U bogich w R adom iu . Sposób 
p rzy rz ąd zan ia  P o m ad y  W ie jsk ie j, je d n e j osobie ty lk o  w ia
dom y, udoskonalony  d ług iem  dośw iadczeniem , n ie  za leca  się 
ona żadnym  pożyczanym  zapach em , ty lk o  swoim poch o d zą
cym z zió ł, ko rzonków  leśnych , kw iatów , a  naw et zbó ż , j a k  
jęczm ień  i t. p., w sk ła d  je j  w chodzi ta k ż e  znaczna ilość w y
ciągu z liści w łoskiego o rzech a  i  sosnow ych kolców , co w u- 
nnejętym  p o łączen iu  z innem i z io łam i, na jn iezaw odniej w p ły 
wa n a  w zm acnian ie  i  w zro st włosów.

Z  pow odu zm iany  lo k a lu , są  do o d stą p ie n ia  
za  u m ia rk o w an ą  cenę, m ało  używ ane tlellle 
m ahoniow e, m ianow icie: 6 K rzese ł, 2  F o te le , 
K a n a p a  now ego fasonu , żó łty m  jedw abnym  ry- 

psem k ry te , S tó ł, S to lik  do k a r t ,  o raz  L u s tro  z konsolą . W ia - 
t c s ° 7 C n a  1 m p ię trz e  od  fro n tu , w dom u W . W e rn e ra  pod  

p  . Przy u licy  Ogrodowej, 
rze jeżd ża jąc  u licam i: P o k o rn ą , N a le w k i, P rz e ja z d  i L e 

szno, wypa ,}ła  z d o ro żk i z ło ta  Broszka. — U p rasza  się  
zna azcy 0 zw rócen ie  takow ej n a  lsz e  p ię tro  n a  lewo pod 
ł  iesf35 u licY Ż e la z n e j, z a  n a g ro d ą  Z łp . 2 0 ; b ro sz k a  
ta  J st em aljow ana z trz e m a  w ężykam i z w ierzchu.

SK ŁA D  C Z A P E K  I F O T E R ,
Ch: PI RYT* , Ar 476 d.

M a h o n o r  d on ieść  Szanow nej 
P ub licznośc i, iż  p rzy jm u je  w szel
k ie  FUTRA, na  letnie 

i - , przechowanie, po cenach
^um iarkow anych.

D o p ro w ad zen ia  M aszyny  o sile 12 kon i, po- 
ć l u s a  k  żąd an y  je s t  4 1  E C  I I 4  1 1 4 .  zn a jący  p rzy tem
s ,, J * ą  R obo tę . W iadom ość w F a b ry c e  p rzy  ulicy L eszno  
pod N r 7o ia .

| ' a  15go K w ie tn ia , o godzin ie  8ej z w ieczo ra , ja d ą c  z  u -  
Ticy C zerniakow skiej p rz e z  ulicę W ie jsk ą , N ow y-Św iat, Czy- 

J h e la ń ^ ą  n a  N alew ki, n ap rzeciw  A rsen a łu , zostaw iony  
20S t  w dorożce  Portret fo tograficzny  Je n e ra ła  , o p ra - 
c A n  W fute ra le , stanow iący  d ro g ą  p am ią tk ę  d la  dzieci. — 

•tanaW£ y zn a lazca  raczy  s i§ zgłosić do A rse n a łu , do K a- 
P1 • ,  .1!ogajew icza, lub  dać  w iadom ość o m iejscu  gdzie się  
2D J uie, a  o trzy m a  stosow ną nag rodę.

Z aw iad am ia  się  A m ato rów , że  p o d  N r  1 0 5 4  
lit: B , p rzy  rogu  u licy  G rzybow skiej i C iep łe j, 

,  są  do sp rzedan ia : !■ i tara H isz p ań sk a , o g ra -  
kie™ „  n a > o raz  s k r z y p c e  R zym skie, ograne , z p u 

rl*  .W iadom ość u  W ła śc ic ie la  tegoż  dom u; z a s ta ć  m o
żna coazienn ie o godzin ie  5ej po p o łu d n iu .

2i
s k iT  n a ro żn y m  N r  1352 B, H r: S tan is ław a  O stró w -V

•~®?’ Przy u licy  M azow ieckiej i S to  K rzy zk ie j, są  d o #  
.  J^c ia  u  Sg0 J a n a  r - b- n a s tS P 'W e L O K A L E : \

C j  L  .  #k«l, P rz ed p o k ó j i K u c h n ia , n a  im  p ię trz e w  
cl 4*■» Z ^ w om a B alkonam i, S ta jn ią  i W ozow nią. f f  

| od fro n tm 0 *4 0 '*®’ Prze,1Pokój  * K u ch n ia , n a  2m p i ę t r z e ^

\  W im lo * ° ^ °* i® i K u c h n ia , n a  1 m  p ię trz e . S

W  dniu  i s  K w ie tn ia  r. b . , to  j e s t  w Ś rodę 
z  sam ego r a n a , z g in ą ł z  dom u Piesek. cza r-  

ny  z. 'n c z e r ó w , k tó ry  m ia ł o bcię te  koń ce  nóg  
„ „ / w  y- U p ra sz a  się u  kogo zosta je , o pow ia- 

, f . P 567 p rz y  u licy  D łu g ie j , n a  d rug ie p ię tro  
° <71.7 v Za n a Sroj ł ą  R s. 3. — N ad m ien ia  się p rzy tem , że  
Pr  • a trzy m am e  P sa  t e g o ,  z  tę sk n o ty  zd ech n ąć  m o ż e , a 

d o strzeże n ia  do Sądow ej odpow iedzialności p o c ią 
gniętym  n iezaw odnie  będzie .

Bobra Głuchowek, w O kręgu  R aw sk im  po łożone, 
ro z leg ło śc i oko ło  w łó k  1 6 m iary  now o-po lsk iej m ające , sp rze 
d an e  b ę d ą  w d ro d ze  re lie y ta c ji su b h astacy jn e j , w d n iu  18 
(30) K w ie tn ia  1863 , o godzin ie  lo e j z  r a n a ,  w W y d zia le  I  
T ry b u n a łu  Cywilnego w W arszaw ie . V ad jum  R s. 1 ,0 0 0 . L i
cy ta c ja  zaczn ie  się  od sum m y R s. 16,836 kop: 2 0 , ja k o  %  
części sz acu n k u  p rz e z  b ieg ły ch  w ynalezionego. — J ó z e f  
Mieczkowski, A dw : S ąd u  Ap:. 
j Kamerdyner zag ran iczny , Szw ajcar, B e l-
j ] Ę T  M  g ijczyk , lu b  inny, p o trzeb n y  je s t  do znacznego  

dom u, o raz  Ogrodnik do owocowego i po- 
. ta ż e ry jn e g o  ogrodu . W iadom ość p rzy  u licy  M a

zow ieckiej p o d  N r  1346 lit; B , u  S tró ż a  Jó z e fa .

im MAGAZYN MÓD i STROJÓW,
m Pan i Eugenji Hodege.
m przeniesiony został z ulicy Krakowskie-Przed-i 
“ .mieście, na ulicę Nowy-Swiat, na lsze ' 

pod Nr 1304 (48).
piętro,;

Młodzieniec z ukończonych  5u k lass , p o sz u k u je  s to 
sow nego d la  sieb ie  za jęc ia . Osoby in te reso w an e  ra c z ą  z o s ta 
wić a d re s  w C uk ie rn i P . D am ian i, ró g  u licy  Ś to -K rzyzk ie j i  
M arszałkow sk ie j.

Fortepian W ied eń sk i, m ahoniow y, o 7m iu 
o k taw ach , w z u p e łn ie  dobrym  s ta n ie , d# w yna- 

[f ję c ia  za  b a rd z o  p rz y s tę p n ą  cenę, w dom u now ym  
“ P P . W izy tek , N r  391. T am że  je s t  do sp rz e d a 

n ia  z a  połow ę w artośc i, Serwantba, ze  w szystk iem i 
rzeczam i, L a m p a  zegarow a, sto łow a, S u k n ia  poplinow a, O k ry 
cie ax am itn e , czarne , i  M a n ty la  p oudeso i, c z a rn a , w szystko  
to  w cale n ieużyw ane . W iadom ość w ty m że  dom u, w S k lep ie  
D y stry b u c ji, obok  b ram y.

M L E K A  wprost od krów, oraz ŚMIETANKI, 
dostać można w każdym czasie, przy ulicy Żurawiej 
pod Nrem 1618 lit: E, w podwórzu.

Z  pow odu w yjazdu , j e s t  do sp rz e d a n ia  le k k i 
Powozi k, n a  2 osób, p ó łk ry ty , zbudow any  
n a  sposób  A m ery k ań sk i, m ało  używ any . W ia 
dom ość u  S tró ż a  F ra n c isz k a , w dom u p o d  N r  

2439, p rz y  u licy  N ow olipie.
Szpryeowanle 1 Pigułki * rośliny 41 u tie w, 

PP. G rim au lt e t  Comp: A p te k a rz y  w P a ry ż u . N ow e le k a r-  
stw o p rzy rz ąd zo n e  z  liśc i P e ru w iań sk ieg o  d rzew a zw anego 
Matieo, leczy  szybko  i ra d y k a ln ie  z an ied b an e  słabości 
b len o rag ji i n a juporczyw sze  rze rzączk i. U życie  tego  le k a r 
stw a, n ie  zo s taw ia  po  sob ie  n igdy  n iebezp iecznych  n as tęp stw , 
ja k im i są  : zw ężen ie  k a n a łu  i  n ab rzm ien ie  k iszek , O d chw ili 
p o jaw ien ia  się  tego  śro d k a , n a js ła w n ie jsi L e k a rz e  P a ry z c y P P . 
C azenave, P u c h ę  i  R ico rd , w szelk ich  innych  le k a rs tw  swym  
chorym  zap isyw ać z a p rzes ta li. S zprycow anie z  M atico  używ a 
się w p o czą tk ac h  słabości, a  za ś  p ig u łk i w w y p ad k ach  ch ro 
n icznych  i  zadaw nionych , k tó ry m  a n i B a lsam em  K opaiw y, a n i 
K u b eb a , an i S ą le trz a n e m  sre b ra , S ia rczanem  cynku  lub  S ia r
czanem  m iedzi, zap o b ied z  n ie  by ło  m ożności. S k ła d  G łów ny 
z n a jd u je  się w g łów nych A p te k a c h  K ró lestw a; o raz  w W il
n ie  u  P . C hrościck iego , we Lw ow ie u  P . R u c k e r  p o d  S reb rn y m  
O rłem , i w K rak o w ie  w A p tece  P . M oledzińskiego, p o d  B a
ran k iem .

W  Z a k ła d z ie  O grodniczym  Braei BAR- 
i H  t  w P ał a cu  O rd y n a ta  Z am o y sk ieg o , p rz y

u licy  S en a to rsk ie j, za s łu g u je  n a  uw agę lubow ni- 
ków , p ięk n ie  k w itn ąca  VIOLA a rb o re a  p len a  

g ran d iflo ra  o d o ra ta . B u k ie ty  p rz e d a ją  się  począw szy od ce
ny jed n eg o  ru b la , k w itn ące  zaś ro ś lin y  w don iczk ach  od 2 0  
gr: do 5 Z łp . P o  p ierw szem  o k w itn ięc iu  m ożna będzie do
s ta ć  6 0  Hanców z a  Z łp . 13 gr: 1 0 , k a rp ę  z a  Z łp . 2 . T e sa 
m e fijo łk i k w itn ą  obficie n a  w iosnę i  w jes ien i. L ubow nicy 
z n a jd ą  w tym  sam ym  Z a k ła d z ie  w ybór kw itnących Kame- 

i  innych  p ięk n y ch  K w iatów , ja k ie m i są: A za lea , R óże , 
C in era ria , H y acy n ty , T u lip a n y  i t. p.
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M O b r a z y  Olejne, i
\  w znacznej ilości, różnej Szkoły Mistrzów, wy- 
\  przedaje się, przy ulicy Nowe-Miasto pod L Nr 341 #  

pierwsze piętro, codziennie od godz. 1U z i ana  .... 
do 4tej po południu.

\V Warszawie 
w  H O T E L I 1 P O L S IŁ IM ,

znajdują, się ,_______

D W A  O G I E R Y  A R A B S K I E ,
C X Y S T E . J  M W I

nrosto z Arabji sprowadzone; jeden gniadyJ& JK łA M ,  
drugi skarogniady S 1 H I 1 V I ,  które pokrywać 
będą Klacze po rubli sr. 30 i jednego rubla dla służby. 
Ktoby wiec korzystać cliciał z tej sposobności, zgłosić 
się raczy do Hetelu Polskiego pod Nr 3 1 . -N a d m ien ia  
się przytem, że powyższe Ogiery, niedługo opuszczą

WD0S1 3 'u  Towarów Domu Zleceń Ziem ian W ł o c ł a ^  
w mieście Lodzi, po trzebni są natychm iast: l)  H u c k k a ^  
| a |9  posiadaiacv język  polski i niemiecki. -) J  # 
zupełnie obeznany z H andlem  Korzennym  , a mianowicie 
r S m oT Ą  pracy w porządnem  utrzym aniu  Piwnicy z; wi
nem. 3) l ic z e ń  w wieku od 12 do 14 la t  m ający, V
chęcią, i poświęceniem się zawodowi handlowemu p 
w dobre św iadectw a; zechcą się ^  llSt°
wnie, do A dm inistratora powyższego bk ładu  w Louzi

Potrzebny je s t zdolny E K O T O H  do Z arządu Gospo
darstwem  W iejskiem , oraz K a s t ę p c a  W Ó J T A  C ł m t  
i i v  a to zaraz lub od Śgo Ja n a  r. b. Ktoby mo0t przy 
D«f te  obowiązki łącznie albo oddzielnie, zechce nadesłać 
f r a n c o  do Gorzkowic, Stacji Kolei Żelaznej W arszaw sko- 
W iedeńskiej, pod Adresem  M. G. poste-restante , warunki 
swoje, byle nie wygórowane z wymienieniem gdzie^ kiedy i 
przez ja k i czas podobne obowiązki sprawował i z wyraze
niem  swego adresu. , .  P o lk a

Potrzebna jest do małych dzieci B O i l A ,  uom a  
łub Francuzka. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyzkiej 
Nro 1333, na dole, po lewej stronie.

1H S T Y T B T
B tT O B *E in  < * s «  G ! JIA  ' *'s' ł <  ® *  '  |s
7. z a s t o s o w a n i e m  e ł c k i e j  e z n o s e n  §ji

W  TORUNIU. . , a
I  .Sposób skuteczny leczenia wszelkich s^ ^ ie”k k0S“ |  
^pacierzow ej i innych części ciała, jak o  to^  nog » 
^ ra liżo w an ia  i stanu osłabienia nerwów i m uskułow, skłon ,N 
T n o śc i do suchot, białaczki, skrofuł,, ep b ^ i ^ ś g o |  
& W ita, chronicznych cierpień, organow traw ienia, wstrzy £  
im a n ia  regularności i cierpień hem oroidalnych 11. d. A  
% Podnisany D yrek tor Z akładu, bawić będzie w W arsza-®  
Iw ie  od dnia 19 do 22 Kwietnia, w Ilo te lu  E u ro p e jsk im i 
l i  przyjmować każdodziennie potrzebującjTh^porady. | |

L ekarz  praktyczny i D yrektor w Zakładzie. ^

^ r / e l n i k  Powiatu Stanisław owskicgo.—
Podaie  do powszechnej wiadomości że w dniu 30 Kwietnia 
Tl 2 Maja) r  b., począwszy od godziny loej z rana, odby
w a ć  “ e będzie w Mieście Radzym inie w Gmachu Rządowym 
no Instytucie Nauczycieli E lem entarnych, przed Naczelni
kiem  Powiatu, lub wyznaczonym w zastępstw ie U rzędni
kiem, głośna in plus L icytacja na  sprzedaż pozostałych.po 
zwiniętym Instytucie rozm aitych przedm iętdw, jak o  to . N a 
rzędzi tokarskich, stolarskich,, ciesielskich, gospodarskich, 
ślusarskich, introligatorskich, Mebli. Pościeli, Bielizny, ry- 
czałtowo lub częściowo. Mający więc ckęc kupna takowych, 
raczą, przybyć w term inie powyżej oznaczonym dp M iasta

T)oW ydzierżawienia J F O I i W A K K  K I E L E C K A  na 
noirraiiiczu G ubernji W arszawskiej i Radom skiej, m ila od 
M a s ta  Koniecpol pod M. Secemin W Powiecie Kieleckim 
nołożony w gruntach w połowie pszennych -w połowie ży
tn ich  w obfitej ilości łąk i, wody i pastw iska mający, na la t 
k  ka  Bliższa wiadomość powziąść m ożna w W arszawie 
w domu pod N r 2457a przy ulicy Nowolipie, u  K rupiń
skiego.

3 Dzieło komissowe X ięgarni *
^ H en ry k a  M err.backa i L n w ik a  Polaka,*
•« IV Warszawie. »

«  N akład Ludw ika M erzbach w Poznaniu.

|  S T D D J A
S* O

Gusłach, Czarach, Kaliolionarli

a* Przesądach Ijiulowy t*li.
§  2 tomy. 8ka. łflp. 1% gr: 20.
W .V V .W A V W .V .W ’ iiW iV ^ •  V .V «  •

Syrop zKadfosforanu (d’hypoptosp̂ te) Wapna
Dra Churchill.

Przygotowany przez PP. G rim ault e t Comp. A ptekarza  
w Paryżu.

Aa słabości Piersiowe.
Je s t  to nowe, przedniego sm aku lekarstw o, uśm ierza naj- 

uporczywszy kaszel, koklusz, k a ta r , gripę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie płuc i nieocenione spraw ia sku tk i w cierpie
niach suchotników. D ziałanie tego syropu uśm ierza i ła 
godzi najnieznośniejsze kaszłe i pod jego wpływein p o tn ie
nie nocne usta je  i chory, w krótce odzyskuje zdrowie, czer-
stwość i tuszę norm alną. , o „„

W  tej samej aptece w Paryżu , znajdują się wyborne cu 
kierk ii przyrządzone z soku głowiastej sa łaty  i laurowych 
fiści i ’wszelkich substancji, k tó re  są  z t m n e j  m e d ~  ze 
swych własności łagodzących i uśmierzających- C n ta e r iB te  
używaja się zwykle łączm e z syropem w każdej przypadłości 
kaszlu, odpluwania i picrsiow ych wymiotow^

Skład  Główny znajduje się w Głównych A pte acn Króle 
stwa, oraz w W ilnie u  Chróścickiegu. Dl

Potrzchii) jest ivjkw »li®,iOB1,n5
/  R  Z 4  D c  A
# d o  znacznych dóbr w Królestw ie PoDUiem z dobrem it 
f  świadectwami, z kaucją w gotowiznie k ilka  tysięcy 
# z  kaucja hypoteczną, zaraz lub najdalej od lgo  G erw 
> a  r. b." Żądający posady, zgłosić się m a po w iadom ości 
A d o  R edakcji K urjera.

§ A Ł O ^ I  z Przedpokojem, do odnajęcia na pier- 
Av.sz.em piętrze, przy u l i c y  Leszno Nro 679. Wiado
mość na miejscu, gdzie Stróż wskaże._______ _____ _

O S T I A * 6 1  O ś iT E A H K H I E .
w y b o r o w e , codzień świeże, nadchodzą 

do Handlu Anten: Stępkowskiego
I przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

tM tw y S *  iw ieit, nadchodzą eedzlannl* do H w - 
ąir, W in i Towar Aw Kelonjalnyeh 
(dawnloj wont), jrzy  roj* alley  DanlJowUzoe*- 
iklej 1 SenetorakUJ. ______

W Drukami Kurjera W arszawskiego.- Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


